
 40 – terça-feira, 20 de Maio de 2014 diário do exeCutivo Minas Gerais - Caderno 1

Nº PCnet: 2013-024-000035-009-002040714-08
NºFAI:00848510990-1
Portaria nº 000045524-2014-PAI
O Chefe do Departamento de Trânsito, Órgão Executivo de Trânsito 
e integrante da estrutura da Polícia Civil de Minas Gerais, no uso de 
suas atribuições:
Considerando a revisão nos autos do Processo Administrativo nº 
2040714 em que o condutor (a) Gilberto Tadeu de Souza, titular da 
Carteira Nacional de Habilitação(CNH), nº 00848510990, categoria 
AD, expedida pelo Detran/MG, instaurado no(a) Departamento de 
Trânsito/Detran .
Considerando acolhimento ao recurso faz-se necessário a revogação da 
Portaria anterior .
Resolve:
Art . 1º Revogar a Portaria nº 000023374-2013-PAI,datada de 
21/06/2013 .
Art .   2º  Dar ciência ao Denatran e aos demais Detrans .
Art .   3º  Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação .
Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Belo Horizonte,14 de Abril de 2014 .
Anderson Alcântara Silva Melo
Delegado Geral de Polícia
Diretor do DETRAN/MG

Nº PCnet:2013-024-000035-009-002117324-76
Nº FAI: 03969379767-1
Portaria nº 000045526-2014-PAI
O Chefe do Departamento de Trânsito, Órgão Executivo de Trânsito 
e integrante da estrutura da Polícia Civil de Minas Gerais, no uso de 
suas atribuições;
Considerando a revisão nos autos do Processo Administrativo nº 
2117324 em que o condutor (a) Clarice Faleiro do Nascimento, titular 
da Carteira Nacional de Habilitação(CNH), nº 03969379767, catego-
ria AB, expedida pelo Detran/MG, instaurado no(a) Departamento de 
Trânsito/Detran .
Considerando o acolhimento ao recurso, faz-se necessário a revogação 
da Portaria anterior .
Resolve:
Art . 1º-Revogar a Portaria nº 000020771-2013-PAI, datada de 
06/05/2013 .
Art .   2º-Dar ciência ao DENATRAN E aos demais DETRANs .
Art .   3º-Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação .
Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Belo Horizonte,14 de Abril de 2014 .
Anderson Alcântara Silva Melo
Delegado Geral de Polícia
Diretor do DETRAN/MG

Nº PCnet: 2013-024-000035-009-002194798-93
Nº FAI:02592300507-1
Portaria nº 000045525-2014-PAI
O Chefe do Departamento de Trânsito, Orgão Executivo de Trânsito 
e integrante da estrutura da Polícia Civil de Minas Gerais, no uso de 
suas atribuições;
Considerando a revisão nos autos do Processo Administrativo nº 
2194798 em que o condutor(a) Andrez de Oliveira Laguna, titular da 
Carteira Nacional de Habilitação(CNH), Nº02592300507, categoria B, 
expedida pelo Detran/MG, instaurado no(a) Departamento de Trânsito/
Detran .
Considerando acolhimento ao recurso, faz-se necessário a revogação 
da Portaria anterior .
Resolve:
Art .1º - Revogar a Portaria nº000024331-2013-PAI, datada de 
08/07/2013 .
Art .2º -Dar ciência ao Denatran e aos demais Detrans .
Art .3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação .
Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Belo Horizonte, 14 de Abril de 2014 .
Anderson Alcântara Silva Melo
Delegado Geral de Polícia
Diretor do DETRAN/MG

Edital de Notificação nº 00053 /2014.
 O Chefe de Departamento de Trânsito de Minas  Gerais, no  uso das    
atribuições  legais  que lhe  são conferidas  pelo  artigo 22 e 148,  pará-
grafos 3º e 4º, da Lei nº 9.503, de 23 de Setembro de 1997, que   insti-
tuiu o Código de Trânsito  Brasileiro,  C.T.B, Notifica e torna  publico, 
para conhecimento dos interessados, que em razão da prática  de  infra-
ção  de  trânsito,  na  modalidade  e  natureza  abaixo      discriminados, 
no  período de  validade da Permissão  para  Dirigir,  não será conce-
dida a Carteira Nacional de Habilitação, resultando no  cancelamento 
do registro de  prontuário na BINCO, obrigando-o (a) na  condição de 
candidato(a) a reiniciar todo o processo de habilitação,  advertindo-se 
que deste  ato não cabe recurso à Junta Administrativa  de Recursos de 
Infrações - jARI/DETRAN/MG e ao Conselho Estadual de   Trânsito 
- CETRAN/MG .                                             

Nome do Condutor/Renach/                                          
Placa/Auto de Infração/Processamento/Natureza da Infração
               
Adeilton Ramos Dias dos Santos            05775923944/MG
HML-5654 A-102883664 5214158     grave  
Aline Tavares da Fonseca                  05779250569/MG
HHY-7672 0-001128712 5382934     grave  
Anne Francis Aguiar Soares                05779246211/MG
MvF-9150 A-500682376 5587089     media  
MvF-9150 C-157787101 5783767     grave  
Arthur Souza Ferreira                     05775424768/MG
HjQ-2360 A-102830845 5549559  Gravissima
Claudimar da Cruz                         05777588403/MG
jFZ-8893 0-001105312 5335075     grave  
Clever Borges Martins                     05776975965/MG
NxY-0483 A-500849035 5408779     media  
NxY-0483 B-160790803 5462597     media  
Daiane Pereira Ramos                      05776621405/MG
HDZ-2229 A-102743610 5301531  Gravissima
Diego Geraldo Goncalves                   05721149301/MG
HIR-6348 A-500996141 5539458     grave  
Ednei Sabino Estevam                      05777144144/MG
COH-8798 A-104522447 5385322  Gravissima
Edson Domingos Goncalves Filho            05775973986/MG
HkE-9639 A-103770742 5175393     grave  
Edvaldo Maris de Faria                    05776652395/MG
GSI-0200 A-105678388 5789325  Gravissima
Elias Felipe Madeira                      05776629445/MG
OLP-5882 A-105162371 5430460  Gravissima
Fabio de Miranda junior                   05776642585/MG
HDU-7130 A-104976760 5746764  Gravissima
Isdael Lucas Silva Pimenta                05102688003/MG
HMU-3195 L-024486492 5347242  Gravissima
HMU-3195 L-024486493 5347243     grave  
joao vieira Dias                          05777085907/MG
kND-4110 0-001043966 5536919     grave  
Lucas Gabriel de Souza Dutra              05775404156/MG
LCT-4551 B-110019243 5263936     media  
LCT-4551 B-110226703 5328294     media  
LCT-4551 B-503163273 5361889  Gravissima
Luciana Cristina Braga Sales              05776647020/MG
HHL-9566 A-103538744 5244015  Gravissima
Lucimar Aparecida Gontijo dos Santos      05777167040/MG
HET-9115 A-104826099 5430141  Gravissima
Luiz Eduardo de Faria                     05776632559/MG
kAP-4457 A-104674316 5456923  Gravissima
kAP-4457 A-104674318 5460655     grave  
kAP-4457 A-104674317 5460661  Gravissima
Matheus de Assis Diniz                    05776977908/MG
GUv-6156 0-001076127 5253415     grave  
Mayque Camilo de Oliveira                 05775809419/MG
kOk-5659 A-028382974 5491604     grave  
Michael Gomes Miranda                     05775974901/MG
Gxv-7041 A-105691125 5463710  Gravissima
Gxv-7041 A-105691168 5463765  Gravissima
Paulino Lacerda de Almeida                05775437197/MG
HNG-4377 B-503111983 5311864     media  
HNG-4377 D-114325878 5398881  Gravissima
Rafael da Silva                           05775807609/MG
GMC-8403 A-105337948 5235267  Gravissima

Rafael Domingos Ramos de Souza            05779248030/MG
HTY-5413 B-152477801 5307684  Gravissima
Roberio Santana Martins                   05775947092/MG
GvD-4440 A-104524678 5581299  Gravissima
Samuel Roberto Silva Santos               05779246546/MG
OPB-3135 0-001065934 5260556     grave  
Tielheys Gilber Silva Santos              05775964534/MG
GTW-9910 A-103080939 5529925  Gravissima
GTW-9910 A-103080940 5529939  Gravissima
GTW-9910 0-001062778 5589401     grave  
valdo Goncalves de Miranda                05775407216/MG
GxZ-2406 0-001072012 5247034     grave  
Wallace Dias da Silva                     05779247563/MG
HLk-1355 A-104525755 5402909  Gravissima
Wellington Arimateia Ribeiro              05775808618/MG
GRI-8010 A-028382641 5839542  Gravissima
Wesley Antonio Silva de Oliveira          05775920884/MG
kkY-1606 A-104631280 5406386     grave  

Belo Horizonte/MG, 16 de Maio      de 2014
Anderson Alcântara Silva Melo
Delegado Geral de Polícia
Diretor do DETRAN/MG

Notificação Por Edital
A Belª . Gislane Wiulmíria velozo de Freitas, Delegada de Polícia / Pre-
sidente da Comissão processante, em pleno exercício de seu cargo nesta 
Delegacia de Trânsito- Montes Claros/MG, no uso de suas atribuições 
e na forma da Lei, Cita/ Notifica, através de Edital, o(s) condutor(es) 
abaixo relacionado(s),  portador(es) de Carteira(S) De Habilita-
ção,  expedida(s) pelo DETRAN/MG, pertencentes à CIRETRAN de 
Montes Claros-MG,  de que foi(ram)  instaurado(s) o(s)  Processo(s) 
Administrativo(s), a seguir descrito(s),  referente  ao cometimento 
de infração(ões) de Trânsito, em transgressão ao Código de Trânsito 
Brasileiro(CTB), que poderá gerar Suspensão do Direito de Dirigir, 
Submissão ao Curso e Aprovação em Reciclagem perante o Depar-
tamento de Trânsito, podendo o condutor,  apresentar no prazo de 
15(quinze) dias,  sua defesa quanto à Instauração do  referido Processo 
Administrativo, a contar da Publicação deste,  no Cartório de Trânsito / 
11º. DPC/ 1ª DRPC, localizada à Av. Vicente Guimarães, 381 – 2º andar 
– Sagrada Família, nesta cidade, a fim de que seja dado prosseguimento 
ao  Processo Administrativo acima mencionado . Montes Claros/MG, 
14 de Maio de 2014 . Eu, Wilma Nunes de jesus vieira, Escrivã de Polí-
cia, secretária desta Comissão,  o digitei . 
1-Condutor: Anibal xavier Da Silva-   Reg . Renach:   01230262926
PAI: 2982740-   Art 165 CTB  - Placa:HFL-5185- Pontos:07-  Processa-
mento: 3724997 Data: 11/04/2010-HORA: 00:00H- AIT:L002546958-
Local:Av . São judas, 220-MOC-MG
2-Condutor: Washington Fernandes Silva-  Renach: 03802261208
PAI: 3741760-   Art 244, I CTB  - Placa: HET-1621- Pontos:07-  
Processamento:3741760 Data:18/04/2010-Hora: 17:55H- 
AIT:L002548312-Local: Av Queluz, Nº . 1941-Alterosa-MOC-MG
3-Condutor: Emerson Leandro Ferraz Rosa-  Renach:04033667771
PAI: 3876329-   Art 170 CTB  - Placa: GMB-4200- Pontos:07-  Processa-
mento: 3876329 Data:02/04/2010-HORA: 04:25H- AIT:L002546950-
Local Av Antonio L Rabelo, 125- Sta Lucia-MOC-MG
4-Condutor: vanderley Aparecido Da Silva   Renach: 01515122005
PAI: 2982913-   Art 165 CTB  - Placa: GxY-3084- Pontos:07-  
Processamento:3763501 Data:28/05/2010-Hora: 23:43H- 
AIT:AA00760731-Local:Av Waldemar Rabelo-Mirabela-MG

Edital de Citação/ Notificação
A Belª . Gislane Wiulmíria velozo de Freitas, Delgada de Polícia, Pre-
sidente da Comissão Processante de Montes Claros/MG, Órgão Exe-
cutivo de Trânsito e integrante da Polícia Civil/MG, no uso de suas 
atribuições, na forma da Lei, etc ., com fundamento na Resolução nº 
182/08 do Conselho Nacional de Trânsito, Cita/Notifica, por edital, o(s) 
condutor(es)abaixo relacionado(s) para comparecer(em) no Cartório de 
Trânsito desta Comissão Processante, à Av . joão xxIII, nº . 585- vl 
Brasília, Montes Claros/MG, CEP-39.400.000, para ter(em)conheci-
mento da instauração do processo(s) administrativo(s),  referente ao 
cometimento das infrações de trânsito abaixo relacionadas, tendo em 
vista que atingiu a contagem igual ou superior a 20(vinte) pontos, que 
poderá gerar a penalidade de suspensão do direito de dirigir veículos, 
realização do Curso de Reciclagem em Centro de Formação de Con-
dutor  e aprovação em exame perante o Departamento de Trânsito ou 
nas Regionais, conforme o(s) artigo(s) nº 256, III, 261, parágrafo 1º e 
268, II do Código de Trânsito Brasileiro(Lei nº 9.503/97). O condutor 
deverá acompanhar pessoalmente ou por procurador todos os atos pro-
cessuais, sendo-lhe assegurado o amplo direito de defesa e o contradi-
tório, conforme previsto na Constituição da República Federativa do 
Brasil . NOTIFICA o condutor para apresentar defesa, no Cartório de 
Trânsito no endereço acima citado, no prazo de 15(quinze) dias a con-
tar da publicação deste .Dado e passado nesta cidade de Montes Claros, 
14 de Maio de 2014 . Eu, Wilma Nunes de jesus vieira, secretária da 
comissão, o digitei .
Condutor: Weber Antonio Barbosa        CNH: 01122108684
Processo nº .         AIT                   PLACA     DATA/HORA
3357323            B104260413             HIH-0855  23/03/2009-09:12
3436537            L028058494             HIH-0855  19/06/2009-10:43
3490495            AA00646751             HIH-0855  26/08/2009-20:44
3500259       A027112817             HIH-0855  01/09/2009-09:05
3500260            A027112818             HIH-0855  01/09/2009-09:10
3537309            0000404235             GON-4606  30/10/2009-09:51
3610215            L002534760             HIH-0855  19/12/2009-09:40
Condutor: Ricardo Goncalves De Matos        CNH: 00756702204
Processo nº .         AIT                   PLACA     DATA/HORA 
3383743           L024282512              GOW-1846  12/05/2009-10:40
3408782           C132565401              GkY-9339  18/05/2009-12:46
3399405           A027005507              GkY-9339  23/05/2009-07:10
3647156           AA00520366              HkU-5650  08/09/2009-19:35
3609251           L001620654              HGQ-1331  11/12/2009-20:46
3616569           L002538248              GWT-3598  04/01/2010-10:40
3625406           L002541820              GWT-3598  14/01/2010-10:35

Edital de Citação/Notificação
O Chefe do Departamento de trânsito de Minas Gerais, Órgão Execu-
tivo e integrante da estrutura da Polícia Civil, no uso de suas atribui-
ções com fundamento na Resolução nº 182/05 do Conselho Nacional 
de trânsito Cita/Notifica, por edital, os condutores abaixo relaciona-
dos para comparecerem no CIRETRAN - Delegacia De Transito Da 
1ªDRPC/Governador Valadares/MG, Rua Israel Pinheiro, nº 3075 – 2º 
Piso – Sala 17(Cartorio Ciretran) – Centro/Governador Valadares/MG, 
onde poderão ter vistas em cartório do(s) processo(s) administrativo(s) 
instaurados e para  apresentar defesa, no prazo de 15 (quinze) dias,  
que deverá  ser protocolizada na Rua Israel Pinheiro, nº 3075 – 2º Piso 
– Sala 17(Cartorio Ciretran) - Centro, Governador Valadares, CEP 
35.010-130 (horário de 08:30 às 12:00 h)  e se ver processado até o jul-
gamento final, podendo pessoalmente ou através de seu procurador(a), 
acompanhar todos os atos do(s) processo(s), indicar e inquirir testemu-
nhas e o mais que julgar necessário, a fim de lhe assegurar a mais ampla 
defesa e o contraditório, sob pena de surtir os efeitos da revelia,  bem 
como prosseguimento no feito nos termos do artigo 15 da Resolução 
182/2005/CONTRAN, pois atingiu a contagem de 20(vinte) pontos ou 
mais nos períodos descritos de doze meses, fato que poderá acarretar a 
suspensão do direito de dirigir, submissão ao Curso de Reciclagem e 
aprovação em exame,  conforme disposto nos artigos 261, § 1º, 268, II 
do Código de Trânsito Brasileiro (Lei 9.503 de 23/09/1997),Resoluções 
n.º 168/2004 e 182/2005 do Conselho Nacional de Trânsito – CON-
TRAN . Dado e passado nesta cidade de Belo Horizonte, 19 de maio de 
2014 . Eu, Davi Silveira de Carvalho, secretário, o digitei .
Condutor: Wuelton Martins                                        Pontos: 49
N .ºdo processo                                                          Registro da CNH .      
2014-105-000380-003-002940548-90 .                    01862939854 .        
Período: 03/10/2010 a 08/08/2011 .
Condutor: Lucierre Nonato de Barros                        Pontos: 21
N .ºdo processo                                                         Registro da CNH .
2014-105-000380-003-002941606-09 .                   01155972545 .
Período: 01/02/2010 a 09/10/2010 .
Condutor: Francisco de Oliveira                                   Pontos: 27
N .ºdo processo                                                        Registro da CNH .
2014-105-000380-003-002941612-42                   02079234070
Período: 09/01/2010 a 12/08/2010 .        
Condutor: Edineia Mendes keller                                Pontos: 20
N .ºdo processo                                                        Registro da CNH .
2014-105-000380-003-002941619-74                    03690576856
Período: 27/06/2009 a 02/01/2010 .
Condutor: Marcia Negri Patto                                    Pontos: 25
N .ºdo processo                                                      Registro da CNH .
2014-105-000380-003-002941621-30                 00632323617
Período: 31/03/2009 a 27/12/2009

Condutor: Bruna de Oliveira                                     Pontos: 20
N .ºdo processo                                                      Registro da CNH .
2014-105-000380-003-002941622-54                   04270503605
Período: 27/08/2009 a 26/03/2010
Condutor: Deivison Correa Pereira                            Pontos: 26
N .ºdo processo                                                     Registro da CNH .
2014-105-000380-003-002941632-66                04193928568
Período: 26/07/2009 a 17/09/2009
Condutor: Marilene dos Santos Oliveira                   Pontos: 27
N .ºdo processo                                                     Registro da CNH .
2014-105-000380-003-002941633-80                03290175395
Período: 21/12/2008 a 19/09/2009
Condutor: joao Paulo Gomes de Araujo                    Pontos: 21
N .ºdo processo                                                    Registro da CNH .
2014-105-000380-003-002941634-07               04252766345
Período: 14/02/2009 a 20/09/2009
Condutor: Euclydes Marcos Pettersen Neto              Pontos: 21
N .ºdo processo                                                    Registro da CNH .  
2014-105-000380-003-002941635-10               02672506547
Período: 22/07/2009 a 21/09/2009
Condutor: Erich von Daniken Gonçalves Rocha      Pontos: 27
N .ºdo processo                                                   Registro da CNH .
2014-105-000380-003-002941642-78               02779439419
Período: 08/07/2009 a 24/09/2009 
Condutor: Marcony Martins Soares                          Pontos: 22
N .ºdo processo                                                    Registro da CNH . 
2014-105-000380-003-002941643-92              00809308529
Período: 06/04/2009 a 05/10/2009
Condutor: jonatas Torres Coelho                              Pontos: 24
N .ºdo processo                                                     Registro da CNH .
2014-105-000380-003-002941644-07               03847171670
Período: 07/10/2009 a 07/10/2009
Condutor: Euzeral Braga Silva                                   Pontos: 24
N .ºdo processo                                                    Registro da CNH .
2014-105-000380-003-002941645-21                00465953804
Período: 21/06/2009 a 08/10/2009
Condutor: Eneida Goncalves de Castro                      Pontos: 25
N .ºdo processo                                                     Registro da CNH .
2014-105-000380-003-002941646-46                03500034873
Período: 28/05/2009 a 09/10/2009
Condutor: Petryos Pereira Cunha                               Pontos: 20
Nº . do processo                                                    Registro da CNH .
2014-105-000380-003-002941649-01                03196144736
Período: 26/09/2009 a 26/09/2009  
Condutor: Aender Ribeiro dos Santos                 Pontos:22
Nº . do processo                                                    Registro da CNH .
2014-105-000380-003-002941653-06                02311707020
Período: 26/07/2009 a 20/10/2009
Condutor: Robson de Oliveira Bento                 Pontos: 28
Nº . do processo                                                    Registro da CNH .
2014-105-000380-003-002941654-19                01640627855
Período: 28/04/2009 a 22/10/2009
Condutor: Antonio Guilhardo Leao                       Pontos: 24
Nº . do processo                                                    Registro da CNH .
2014-105-000380-003-002941655-33                01659173354
Período: 11/05/2009 a 30/10/2009
Condutor: Marcelo Nunes de Mello                        Pontos: 20
Nº . do processo                                                    Registro da CNH .
2014-105-000380-003-002941656-58                00530540637
Período: 20/10/2009 a 03/11/2009
Condutor: Raquel Petrocelio Fonseca                    Pontos: 21
Nº . do processo                                                    Registro da CNH .
2014-105-000380-003-002941658-97                01906725680
Período: 04/04/2009 a 06/11/2009
Condutor: Odiney Fernandes dos Santos                Pontos: 22
Nº . do processo                                                    Registro da CNH .
2014-105-000380-003-002941660-52                02420815802
Período: 05/06/2009 a 10/11/2009
Condutor: Ivani Perpetuo Frois                               Pontos: 20
Nº . do processo                                                    Registro da CNH .
2014-105-000380-003-002941662-91                01669527946
Período: 06/06/2009 a 10/11/2009
Condutor: Roque Lando da Silva                            Pontos: 27
Nº . do processo                                                    Registro da CNH .
2014-105-000380-003-002941663-06                05037421958
Período: 03/11/2009 a 11/11/2009
Condutor: Angelita Barbosa Ferraz Moreira          Pontos: 21
Nº . do processo                                                    Registro da CNH .
2014-105-000380-003-002941665-45                03333512175
Período: 12/03/2009 a 16/11/2009
Condutor: Manoel Araujo de Paula                        Pontos: 77
Nº . do processo                                                    Registro da CNH .
2014-105-000380-003-002941673-18                02448650608
Período: 09/06/2012 a 25/03/2013
Condutor: Adão Gomes Simao                               Pontos: 74
Nº . do processo                                                    Registro da CNH .
2014-105-000380-003-002941674-32                03086383454
Período: 07/12/2011 a 02/12/2012
Condutor: Ronaldo Lopes de Paiva                         Pontos: 73
Nº . do processo                                                    Registro da CNH .
2014-105-000380-003-002941675-57                04486650901
Período: 31/07/2010 a 15/03/2011
Condutor: jose Carlos Sabino de Araujo                 Pontos: 73
Nº . do processo                                                    Registro da CNH .
2014-105-000380-003-002941676-71                00547874569
Período: 04/04/2011 a 03/04/2012
Condutor: Helio Pereira Nunes                                Pontos: 71
Nº . do processo                                                    Registro da CNH .
2014-105-000380-003-002941677-96                01068173828
Período: 08/08/2010 a 13/04/2011
Condutor: Luiz Roberto Rodrigues                         Pontos: 71
Nº . do processo                                                    Registro da CNH .
2014-105-000380-003-002941680-76                00779602544
Período: 18/03/2010 a  11/03/2011
Condutor: Fernando Alves de Oliveira                    Pontos: 69
Nº . do processo                                                    Registro da CNH .
2014-105-000380-003-002941681-90                02658526900
Período: 28/02/2012 a 15/01/2013
Condutor: jose Martins Pedra                                  Pontos: 69
Nº . do processo                                                    Registro da CNH .
2014-105-000380-003-002941682-05                01626835002
Período: 12/07/2010 a 11/04/2011
Condutor: Marcilio Alves da Silva                            Pontos: 68
Nº . do processo                                                    Registro da CNH .
2014-105-000380-003-002941683-20                03027997160
Período: 26/09/2010 a 18/05/2011
Condutor: jose Francisco de Almeida Neto               Pontos: 68
Nº . do processo                                                    Registro da CNH .
2014-105-000380-003-002941686-83                00404740997
Período: 26/05/2012 a 31/10/2012
Condutor: Wesley Mirabillis Carvalho G .Pires Gomes       Pontos: 67
Nº . do processo                                                    Registro da CNH .
2014-105-000380-003-002941690-88                03636324197
Período: 04/08/2010 a 31/07/2011
Condutor: jose Carlos de Souza                          Pontos: 67
Nº . do processo                                                    Registro da CNH .
2014-105-000380-003-002941691-04                00725207867
Período: 01/02/2012 a 24/03/2012
Condutor: jose Alves de Souza Neto                 Pontos: 67
Nº . do processo                                                    Registro da CNH .
2014-105-000380-003-002941692                      02002394184
Período: 19/05/2010 a 13/12/2010
Condutor: Geraldo Lafaiete Fernandes              Pontos: 66
Nº . do processo                                                    Registro da CNH .
2014-105-000380-003-002941693-31                01123608714
Período: 09/09/2010 a 29/08/2011
Condutor: Ceil Ferreira da Silva                          Pontos: 66
Nº . do processo                                                    Registro da CNH .
2014-105-000380-003-2941694-56                    008466635000
Período: 27/05/2011 a 27/04/2012
Condutor: Elias Leandro Costa                            Pontos: 66
Nº . do processo                                                    Registro da CNH .
2014-105-000380-003-002941695-70                04020605014
Período: 22/08/2010 a 16/06/2011
Condutor: Belarmino Angelo Freire                   Pontos: 66
Nº . do processo                                                    Registro da CNH .
2014-105-000380-003-002941696-95                01376272807
Período: 09/10/2011 a 21/09/2012
Condutor: Silvio Barroso junior                         Pontos: 65
Nº . do processo                                                    Registro da CNH .
2014-105-000380-003-002941697-00                038557420372

Período: 21/05/2010 a 27/04/2011
Condutor: Paulino Pereira Neto                           Pontos: 40
Nº . do processo                                                    Registro da CNH .
2014-105-000380-003-002916357                2895463594
Período: 09/08/2010 a 02/08/2011  
Condutor: Paulino Pereira Neto                           Pontos: 28
Nº . do processo                                                    Registro da CNH .
2014-105-000380-003-002916358                2895463594
Período: 22/08/2011 a 20/05/2012
Condutor: Paulino Pereira Neto                           Pontos: 31
Nº . do processo                                                    Registro da CNH .
2014-105-000380-003-002916361                    2895463594
Período: 13/09/2012 a 15/01/2013  

Edital de Notificação
O Diretor do Departamento de Trânsito de Minas Gerais, Órgão Exe-
cutivo e integrante da estrutura da Polícia Civil, no uso de suas atribui-
ções, com fundamento  na Resolução 182/2005 do Conselho Nacio-
nal de Trânsito, notifica por Edital os condutores abaixo relacionados 
da decisão proferida no processo administrativo, no qual com base no 
artigo 165 do Código de Trânsito Brasileiro,  que determina a suspensão 
do direito de dirigir automotores,  para comparecerem  no Serviço de 
Controle do Condutor- SCC, sito na Rua Bernardo Guimarães n .º 1468, 
Bairro Funcionários, no prazo  de 30 dias a contar desta publicação, 
no horário de  8:30 h  às 12:00 h e de  14:00 h à 17:00h quando deve-
rão fazer a imediata entrega da Carteira de Habilitação; e /ou interpor 
recurso perante à jARI/DETRAN  na Av . joão Pinheiro, 417, Funcio-
nários , a fim de lhe(s) assegurar(m) a mais ampla defesa e o contradi-
tório, sob pena de surtir os efeitos da Revelia; não havendo interposi-
ção de recurso(s), o condutor deverá entregar a CNH no SCC no prazo 
máximo de 72 horas e encerrado este prazo a penalidade será inscrita 
no RENACH e se o condutor for flagrado conduzindo veículo após 
está data será instaurado processo administrativo de cassação, tudo em 
conformidade com os artigos 17, 18 e 19, caput e §3º da Resolução 
182/2005; Resolução 168/2004 CONTRAN, inciso II  do artigo 268  do 
CTB; e inciso I do artigo 263 do CTB .
Nome do Condutor  Renach
Carlos Gomes do Nascimento 02008890600 /MG
Processo             Portaria Punitiva  Período de suspensão
2404497/13  33008/2013  360dias 
Nome do Condutor  Renach
Claudio Henrique Cabral  03456883205/MG
Processo             Portaria Punitiva  Período de suspensão
2404519/13  33027/13  361dias 
Nome do Condutor  Renach
Daniel Lyrio Brant Moreira 03299110784/MG
Processo             Portaria Punitiva  Período de suspensão
2404484/13  33005/13  359dias 
Nome do Condutor  Renach
Debora Campos Batista  03418464419 /MG
Processo             Portaria Punitiva  Período de suspensão
2358885/13  32987/13  365dias 
Nome do Condutor  Renach
Douglas Candido  03231734514/MG
Processo             Portaria Punitiva  Período de suspensão
2330153/13  27376/13  365dias 
Nome do Condutor  Renach
Evandro da Paixao de Souza 02471698600/MG
Processo             Portaria Punitiva  Período de suspensão
2404462/13  33002/13  360dias 
Nome do Condutor  Renach
Fabio Roque de Oliveira  01419719605/MG
Processo             Portaria Punitiva  Período de suspensão
2420710/13  32502/13  365dias 
Nome do Condutor  Renach
Mauricio de jesus Souza  04208755184/MG
Processo             Portaria Punitiva  Período de suspensão
2194435/13  33029/13  363dias 
Nome do Condutor  Renach
Murilo de Freitas Paes  01117661127/MG
Processo             Portaria Punitiva  Período de suspensão
2437612/13  2437612/13  365dias 
Nome do Condutor  Renach
Wederson viana e Silva  03342256810 /MG
Processo             Portaria Punitiva  Período de suspensão
2359658/13  32991/13  365dias 

Edital de Notificação
O Diretor do Departamento de Trânsito de Minas Gerais, Órgão Exe-
cutivo e integrante da estrutura da Polícia Civil, no uso de suas atri-
buições, com fundamento na Resolução 182/2005 do Conselho Nacio-
nal de Trânsito, notifica por edital os condutores abaixo relacionados 
da decisão proferida no processo administrativo, no qual com base no 
artigo 261 do Código de Trânsito Brasileiro, que determina a suspensão 
do direito de dirigir automotores, para comparecerem  no Serviço de 
Controle do Condutor- SCC, sito na Rua Bernardo Guimarães n .º 1468, 
Bairro Funcionários, no prazo  de 30 dias a contar desta publicação, 
no horário de  8:30 h  às 12:00 h e de  14:00 h à 17:00h quando deve-
rão fazer a imediata entrega da Carteira de Habilitação; e /ou interpor 
recurso perante à jARI/DETRAN  na Avenida joão Pinheiro, 417, Fun-
cionários , a fim de lhe(s) assegurar(m) a mais ampla defesa e o con-
traditório, sob pena de surtir os efeitos da Revelia; não havendo inter-
posição de recurso(s), o condutor deverá entregar a CNH no SCC no 
prazo máximo de 72 horas e encerrado este prazo a penalidade será ins-
crita no RENACH e se o condutor for flagrado conduzindo veículo após 
está data será instaurado processo administrativo de cassação, tudo em 
conformidade com os artigos 17, 18 e 19, caput e §3º da Resolução 
182/2005; Resolução 168/2004 CONTRAN, inciso II do artigo 268  do 
CTB; e inciso I do artigo 263 do CTB .
Nome do Condutor  Renach
Adid Roel Cajina   01324865771/MG
Processo             Portaria Punitiva  Período de suspensão
2139424/13  1775/13  60dias 
Nome do Condutor  Renach
Adid Roel Cajina   01324865771/MG
Processo             Portaria Punitiva  Período de suspensão
2139424/13  1776/13  60dias 
Nome do Condutor  Renach
Adid Roel Cajina   01324865771/MG
Processo             Portaria Punitiva  Período de suspensão
2139428/13  1777/13  30dias 
Nome do Condutor  Renach
Agnaldo S de Oliveira  2516506530/MG
Processo             Portaria Punitiva  Período de suspensão
202661/13  33324/13  30dias 
Nome do Condutor  Renach
Agnaldo S de Oliveira  2516506530/MG
Processo             Portaria Punitiva  Período de suspensão
2202663/113 33330/13  60dias 
Nome do Condutor  Renach
Agnaldo S de Oliveira  2516506530/MG
Processo             Portaria Punitiva  Período de suspensão
2202666/13  33331/13  30dias 
Nome do Condutor  Renach
Albertino de Oliveira e S Filho 2561399171 /MG
Processo             Portaria Punitiva  Período de suspensão
2161284/13  31827/13  30dias 
Nome do Condutor  Renach
Albertino de Oliveira e S Filho 2561399171 /MG
Processo             Portaria Punitiva  Período de suspensão
2161295/13  31828/13  90dias 
Nome do Condutor  Renach
Albertino de Oliveira e S Filho 2561399171 /MG
Processo             Portaria Punitiva  Período de suspensão
2161308/13  31830/13  30dias 
Nome do Condutor  Renach
Aciumar Bernardes Teixeira 1463065502/MG
Processo             Portaria Punitiva  Período de suspensão
2096302/13  31663/13  30dias 
Nome do Condutor  Renach
Aciumar Bernardes Teixeira 1463065502/MG
Processo             Portaria Punitiva  Período de suspensão
2096307/13  31665/13  30dias 
Nome do Condutor  Renach
Aciumar Bernardes Teixeira 1463065502/MG
Processo             Portaria Punitiva  Período de suspensão
2096317/13  31666/13  30dias 
Nome do Condutor  Renach
Aciumar Bernardes Teixeira 1463065502/MG
Processo             Portaria Punitiva  Período de suspensão
2096320/13  31667/13  60dias 


